UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1745/SKHĐT-NV     Đồng Tháp, ngày  30 tháng 6 năm 2022

V/v đề nghị phối hợp tham mưu

UBND Tỉnh về giải quyết kiến

nghị của cử tri trước kỳ họp

lần thứ 4, HĐND Tỉnh khóa X

XEM LIỀN

                                   Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Lao động Thương binh và Xã hội.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa tại

Công văn số 1070/VPUBND-THVX ngày 29/6/2022 của Văn phòng UBND Tỉnh,

về việc giải quyết kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ 4, HĐND Tỉnh khóa X,

Để có cơ sở tham mưu UBND Tỉnh xem xét các kiến nghị của cử tri, Sở Kế

hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các Sở được UBND Tỉnh giao phối hợp thực hiện nhiệm vụ trên,

bao gồm:

1.1. Sở Giao thông vận tải:

a. Cử tri xã Thạnh Lợi, huyện Tháp Mười kiến nghị UBND Tỉnh sớm bắt

cầu ngang kênh Phước Xuyên (xã Hưng Thạnh, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng

Tháp) - xã Vĩnh Châu A, huyện Tân Hưng, tỉnh Long An tạo điều kiện thuận lợi

cho người dân lưu thông, trao đổi hàng hóa, nhất là nông sản được dễ dàng.

b. Cử tri xã Trường Xuân, huyện Tháp Mười đề nghị UBND Tỉnh đầu tư

mở rộng tuyến đường Võ Văn Kiệt đoạn từ ranh Trường Xuân, Hưng Thạnh đến

ranh tỉnh Long An (đường ĐT.844).

c. Cử tri ấp Tân Quới, xã Phong Hòa đề nghị UBND Tỉnh quan tâm đầu tư

xây dựng mới các cầu tuyến ĐT.853 xuống bến phà Phong Hòa - Thới An tạo điều

kiện phát triển kinh tế vùng vì hiện nay, nhu cầu lưu thông các xe tải trọng lớn trên

đoạn đường này tăng cao trong khi tải trọng cầu nhỏ và hẹp.

1.2. Sở Tài nguyên và Môi trường:

Cử tri thành phố Sa Đéc đề nghị sớm đầu tư công trình nhà máy xử lý nước

thải tập trung tại thành phố Sa Đéc.

1.3. Sở Lao động Thương binh và Xã hội:

Cử tri xã Phú Hựu, huyện Châu Thành đề nghị Tỉnh xem xét xây dựng các

khu dưỡng lão hoặc trung tâm chăm sóc cho người già trên địa bàn Tỉnh vì dân số

lão hóa ngày càng đông, có nhu cầu chăm sóc và dưỡng lão.

 - 2 -

2. Thời gian gửi văn bản đến Sở Kế hoạch và Đầu tư trước 9 giờ, ngày

04/7/2022 (thứ hai).

Rất mong nhận được sự quan tâm, phúc đáp của Quý đơn vị./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- BLĐ Sở;

- Phòng HTĐT (p/h);

- Lưu: VT, NV.

 Trương Hòa Châu

		2022-07-01T07:59:58+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!